
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32981 71Terça-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2015

(setenta e seis reais e vinte e nove centavos). Pregão 
Presencial: 007/15. Contratada: C. F. COSTA MARCELINO - ME 
, CNPJ 02.114.972/0001-32. Da fundamentação legal: art. 65 
§ 1º e 2º e seus incisos, da Lei 8666/93.

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO
AO CONTRATO N° PP 008/15

Do objeto: Aditivo de  preço em 23,89%  no GÁS de Cozinha 
GLP/13, P-20 e P-45, perfazendo o valor unitário de  76,29 
(setenta e seis reais e vinte e nove centavos). Pregão 
Presencial: 007/15. Contratada: C. F. COSTA MARCELINO - ME 
, CNPJ 02.114.972/0001-32. Da fundamentação legal: art. 65 
§ 1º e 2º e seus incisos, da Lei 8666/93.

José Pereira dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 879410

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 09/2015
Abertura: Dia 14 de outubro de 2015, às 10hs, Objeto: Sistema 
de Registro de Preços para eventual aquisição de Medicamentos, 
Material de Consumo Hospitalar, Material de Consumo 
Laboratorial e Material de Consumo Odontológico para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde-FMS. Edital e 
seus anexos - sala da CPL, sito à Segunda Rua, nº. 351 - Centro-
Soure-PA.

Protocolo 877558

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

PORTARIA CRESS 1ª REGIÃO Nº 56/2015
DISPÕE SOBRE A DISPENSA DE FUNCIONÁRIO 

OCUPANTE DE CARGO COMISSIONADO.
A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO 
SOCIAL DA 1ª REGIÃO/PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais conferidas pelo Art. 45 do Estatuto do 
Conjunto CFESS/CRESS, o art. 30 do Regimento Interno do 
CRESS 1ª Região, e em cumprimento ao que decidido na 
reunião do Conselho Pleno de 08/09/2015; RESOLVE: Art. 1º 
- Dispensar a senhora EDNA MARIA DE SOUSA PEREIRA, CPF 
sob nº 25882139287, RG 1543225, do cargo em comissão 
de ASSESSORA ESPECIAL, cargo este de livre designação e 
dispensa, conforme art. 2º, inciso II e art. 3º, inciso II da 
Resolução CFESS nº 640/2013. Art.3º - A presente Portaria 
surtirá seus efeitos legais a partir do dia 09/09/2015. Art. 4º 
- Fica determinado ao responsável pelos Recursos Humanos 
que proceda a todos os atos complementares para o fi el 
cumprimento desta portaria.

Belém, 09 de setembro de 2015.
JANILMA BARROS DA SILVA

Conselheira Presidente
Protocolo 876919

AUTO POSTO AVENIDA LTDA, CNPJ nº 34.896.209/0001-
05, torna público que requereu na SEMA/PA, Renovação da 
LO nº 6193/2011, sob protocolo nº 0633/15, para atividade 
de comércio atacadista de produtos infl amáveis/químicos e 
postos de serviços/abastecimento, em Santarém/PA.

Protocolo 877735

POSTO SANTA MARIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS 
LTDA, inscrito no CNPJ nº 84.191.006/0001-83, localizado na 
Avenida Almirante Tamandaré, S/N, Vitoria do Xingu/PA, torna 
público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade - SEMAS/PA a Declaração de Dispensa de 
Outorga nº 971/2015, com validade até o dia 20/08/2019.

Protocolo 878335

FAZENDA SANTA TEREZA - S.A.
CNPJ 04.930.913/0001-68

NIRE Nº 15300006244
Edital de Convocação para Assembleia Geral Ordinária e 

Extraordinária da “Fazenda Santa Tereza S.A.”.
Ficam convidados os Srs. acionistas da Fazenda Santa Tereza S.A. 
a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária 
a ser realizada em 04 de outubro de 2015, às 10:00 hs., na 
sede social da Companhia, localizada na Fazenda Santa Teresa, 
zona rural do município de Redenção, Estado do Pará, a fi m de 
deliberar sobre as seguintes matérias: Em Assembleia Geral 
Ordinária: a) tomar as contas dos Administradores, examinar, 
discutir e votar o Balanço Patrimonial e as Demonstrações 
Financeiras da Companhia relativas aos exercícios sociais fi ndos 
em 31/12/2013 e 31/12/2014; b) Deliberar sobre a proposta de 
destinação do lucro líquido; c) assuntos gerais. Em Assembleia 
Geral Extraordinária: a) discutir e deliberar sobre a proposta da 
Diretoria de alienação de 100% do capital social da subsidiária 
integral Cumaru do Sul Agropecuária S.A. b) assuntos gerais. 
O acionista ou o seu representante legal deverá comparecer à 
Assembleia Geral munido de documento de identidade e, no caso 
de representação, do respectivo instrumento de mandato. Todos 
os documentos pertinentes à ordem do dia a serem analisados 
ou discutidos na Assembleia encontram-se disponíveis na sede 
social da Companha.   Redenção, 21 de Setembro de 2.015. 

Fernando Carvalho do Val 
 Diretor Presidente.

Protocolo 878799

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL DE 
INSTALAÇÃO (LI)

STATUS INCORPORADORA FLAMBOYANT LTDA, CNPJ-
12.576.225-0001-70, torna público que está requerendo a 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua - SEMA/
ANANIN a renovação da Licença Ambiental de Instalação para 
a Construção de Edifícios localizada na Rod. BR 316  KM 05, 
Bairro- Coqueiro, CEP: 67.015-220, Ananindeua-PA, através 
do Processo-R094915.

Protocolo 879662

A empresa AMAZONIA ZEN COMÉRCIO DE PRESENTES 
REGIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ:07.652.958.0001-06 
com sede na AV.BOULEVARD CASTILHO FRANÇA S/N ESTAÇÃO 
DAS DOCAS LJ 09 MEZANINO  CEP : 66010-020 na cidade 
de Belém/PA comunica que foi extraviado os Livros Fiscais: 
Registro de Entradas / Registro de Saída / Apuração do ICMS 
/ Inventario / Registro de Utilização Data da Abertura : 12/11/ 
2005

Protocolo 880081

AMETA ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 04.101.986/0001-47, 
torna público que recebeu a licença de operação Nº 017/2015 
- licença de operação de usina de asfalto, inclusive móvel no 
dia 11/09/2015, na Secretária Municipal de Meio Ambiente no 
município de Tailândia/PA.

Protocolo 880234

AMETA ENGENHARIA LTDA. CNPJ: 04.101.986/0001-47, 
torna público que recebeu a licença de operação Nº 012/2015 
- licença de operação de usina de asfalto, inclusive móvel no 
dia 24/09/2015, na Secretária Municipal de Meio Ambiente no 
município de Ourém/PA.

Protocolo 880236

S A PINTO FREIRE E CIA LTDA CNPJ 07.836.058/0001-
19, com sede à Rua Santo Antonio 92, Barcarena/PA, torna 
público que no dia 22/08/2015 a empresa sofreu incêndio 
com perda total de mercadorias em exposição e estoque, 
livros de registros de empregados e da Inspeção do Trabalho, 
equipamentos e documentos diversos, e foi feito ocorrência de 
BOP - Boletim de Ocorrência Polical nº 00087/2015.00113-0 
em 23/08/2015 e laudo de exame em local de incêndio do CB
M-PA.

Protocolo 880327

Transmil Transp. Ind. Com. Imp. E Exp. Millenium EIRELI 
- EPP, CNPJ: 15.348.000/0001-54, exercendo a atividade de 
Ind. Madeireira, localizada em São Miguel do Guamá, Rua Beira 
Rio SN, Bairro Industrial, CEP: 68.660-000, torna público que 
requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente do Estado do 
Pará - SEMAS - PA, renovação de sua Licença de Operação n° 
8040/2013.

Protocolo 880568

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/ 2015 - CPL/PMM
Abertura às 08:00 horas, do dia 13 de Outubro de 2015. 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de 
Consumo e Limpeza, destinados ao consumo e abastecimento 
da Prefeitura e Secretarias Municipais de Mocajuba - PA, 
durante o período de 12 (doze) meses. Interessados podem 
retirar o edital de Pregão Presencial na sala da CPL, situada 
à Rua Siqueira Mendes n°45, Bairro Centro.CEP: 68420-000, 
Mocajuba-PA, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Telefone para 
contato: (91) 987643623

LEONARDO FIGUEIREDO AVIZ
PREGOEIRO/PMM

Protocolo 880599

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/ 2015 - CPL/PMM
Abertura às 15:00 horas, do dia 09 de Outubro de 2015. 
Objeto: A contratação de empresa prestadora dos serviços 
de hotelaria, destinada a atender a Prefeitura Municipal de 
Mocajuba - PA, Fundos e Secretarias Vinculadas, durante o 
período de 12 (doze) meses. Interessados podem retirar 
o edital de Pregão Presencial na sala da CPL, situada à Rua 
Siqueira Mendes n°45, Bairro Centro.CEP: 68420-000, 
Mocajuba-PA, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Telefone para 
contato: (91) 987643623

LEONARDO FIGUEIREDO AVIZ
PREGOEIRO/PMM

Protocolo 880600

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/ 2015 - CPL/PMM
Abertura às 08:00 horas, do dia 09 de Outubro de 2015. 
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de 
acesso a internet, com fornecimento e suporte técnico de um 
link de 12mb e interligação das Secretarias, Escolas e demais 
prédios utilizados pelo Município de Mocajuba, por um periodo 
de 12 (doze) meses. Interessados podem retirar o edital de 
Pregão Presencial na sala da CPL, situada à Rua Siqueira 
Mendes n°45, Bairro Centro.CEP: 68420-000, Mocajuba-PA, 
no horário de 08:00 às 12:00 hs. Telefone para contato: (91) 
987643623

LEONARDO FIGUEIREDO AVIZ
PREGOEIRO/PMM

Protocolo 880601

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/ 2015 - CPL/PMM
Abertura às 08:00 horas, do dia 08 de Outubro de 2015. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento 
à Rede Municipal de Ensino da Zona Urbana e Rural (Ensino 
Fundamental, Pré-Escola, EJA, Ensino Médio) desenvolvidos 
pela Secretaria Municipal de Educação de Mocajuba-PA, 
durante o período letivo de 2015. Interessados podem 
retirar o edital de Pregão Presencial na sala da CPL, situada 
à Rua Siqueira Mendes n°45, Bairro Centro.CEP: 68420-000, 
Mocajuba-PA, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Telefone para 
contato: (91) 987643623

LEONARDO FIGUEIREDO AVIZ
PREGOEIRO/PMM

Protocolo 880602

KAMIRANGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-CNPJ 
01.860.645/0001-67, torna público que recebeu da 
SEMAS/PA a LO 9520/2015, Proc.2011/35589, Válida até 
16/09/2017, p/extração de Argila, Estrada Stª Rita, Km 4; 
São M. do Guamá-PA.

Protocolo 880636

NIPPON IND. E COMÉRCIO DE CERÂMICA LTDA-CNPJ 
07.603.530/0001-73, torna público que recebeu da SEMMA/  
SMG a LO 003/2015, Proc. 007/2015, Válida até 28/08/2016 
p/extração de argila, Sítio Suassuí; São M. do Guamá-PA.

Protocolo 880638

CERÂMICA BARBOSA LTDA-EPP-CNPJ 00.745.484/0001-06, 
torna público que recebeu da SEMMA/SMG a LO 005/2015, 
Proc. 001/2014, Válida até 28/08/2016 p/extração de Argila, 
Estrada Stª Rita, Km 4; São M. do Guamá-PA.

Protocolo 880641


